
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 1 ze dne 18.01.2023 

 

USNESENÍ č. 1/RM/2023 Rozhodnutí o změně zakladatelské listiny Městského 
bytového podniku Lanškroun, s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, 

IČO: 25953036, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že předmět podnikání společnosti Městský bytový podnik 

Lanškroun, s.r.o., se rozšiřuje o tento předmět podnikání: „Výroba tepelné energie a rozvod tepelné 

energie, nepodléhající licenci, realizovaná ze zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho 

zdroje nad 50 kW.“ 

Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2023  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 

USNESENÍ č. 2/RM/2023 Zastupování města Lanškroun ve společnosti Vodovody a 
kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s. 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. f) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, delegovat Hynka Brýdla a náhradníka 

Mgr. Oldřicha Strnada jako zástupce města Lanškroun, které je akcionářem společnosti Vodovody 

a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398, na všechny 

valné hromady této společnosti, počínaje valnou hromadou, která se bude konat v roce 2023, jejímž 

předmětem bude schválení auditora, a to po celé jeho funkční období až do odvolání. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.03.2023  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 

USNESENÍ č. 3/RM/2023 Zastupování města Lanškroun ve společnosti EKOLA České 
Libchavy s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 

f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, delegovat Miloše Smolu jako zástupce města 

Lanškroun, které je společníkem společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o., České Libchavy 172, IČO: 

49813862, na všechny valné hromady této společnosti, a to od 14.03.2023 do 31.12.2026. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.03.2023  
Pověřen: Mgr. Petra Langrová, vedoucí oddělení OPP 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 4/RM/2023 Převod členských práv a povinností 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 

jednotce č. 107 v bytovém domě 545, ul. Kežmarská, Lanškroun dle čl. 8 stanov Bytového družstva 

UNION.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 5/RM/2023 Jednací řád komisí rady města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Jednací řád komisí rady města Lanškroun s účinností od 01.02.2023 

ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy. Rada města Lanškroun stanovuje základní úkoly jednotlivým 

komisím dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 6/RM/2023 Jmenování členů komise pro sociální, rodinnou a komunitní 
politiku 

 

 Rada města Lanškroun jmenuje členy komise pro sociální, rodinnou a komunitní politiku zřízené 

dne 07.12.2022 usnesením č. 565/RM/2022 Evu Ježkovou, Ivu Skalickou, Lucii Stratílkovou, 

Stanislava Svetlíka, Radima Šišána a Vojtěcha Viskupiče.  

 členy dopravní komise zřízené dne 07.12.2022 usnesením č. 570/RM/2022 Stanislava Popeláře a 

Jaroslava Freudla. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 7/RM/2023 Dotační příležitosti 

 
Rada města Lanškroun ukládá kanceláři starosty a tajemníka podat žádost o dotaci z 

 dotačního programu vyhlášeného Pardubickým krajem s názvem Podpora výstavby a rozvoje 

dětských dopravních hřišť v Pardubickém kraji, 

 24. výzvy Ministerstava životního prostředí (Prevence vzniku odpadů).  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 8/RM/2023 Podání žádosti o dotaci - IROP EGOVERMENT 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se záměrem podat žádost o dotaci na IROP - EGOVERMENT. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 9/RM/2023 Smlouva o výpůjčce prostor požární stanice Lanškroun mezi 
Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje a městem 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Smlouvu o výpůjčce prostor požární stanice Lanškroun uzavřenou 

mezi Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje, Teplého 1526, Pardubice, IČO:70885869 

a městem Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 10/RM/2023 Harmonogram uzávěrek městských novin pro rok 2023 

 
Rada města Lanškroun schvaluje harmonogram uzávěrek městských novin pro rok 2023 dle přílohy 

č. 2. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.01.2023  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 11/RM/2023 Odměna řediteli Sociálních služeb Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje vyplacení odměny Ing. Milanu Minářovi, řediteli příspěvkové 

organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 12/RM/2023 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelům volný byt 2 + 1 v Domě s pečovatelskou 

službou, B.Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 13/RM/2023 Platový výměr ředitele ZUŠ - změna na základě platového 
postupu 

 
Rada města Lanškroun stanovuje plat řediteli Základní umělecké školy Jindřicha Pravečka, 

Lanškroun, IČO: 72079886, Pavlu Vašíčkovi, DiS., s účinností od 1. února 2023, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 14/RM/2023 Konec funkčního období ředitelky MŠ 

 
Rada města Lanškroun ukládá ředitelce Mateřské školy, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982465, Iloně Matějkové, vypracovat koncepci rozvoje této školy do roku 2029 

a předložit ji oddělení školství a kultury do 20.02.2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.01.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 15/RM/2023 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - ZŠ A. Jiráska 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 

škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001 k přijetí peněžitého 

daru ve výši 10.000 Kč od Nadace T-Soft Eternity, Podolská 1486/10, Praha 4 - Braník, IČO: 29003547, 

na základě žádosti čj. MULA 35804/2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.01.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 16/RM/2023 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - Muzeum 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Městské 

muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 00484709 k přijetí věcného daru v hodnotě 5.000 Kč od 

firmy Pekařství a cukrářství Sázava s.r.o., Sázava 180, Lanškroun, IČO: 25953524, na základě žádosti 

čj. MULA 625/2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.01.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 17/RM/2023 Schválení účelových finančních prostředků v rámci příspěvků 
na provoz zřízených příspěvkových organizací na rok 2023 

 
Rada města Lanškroun schvaluje účelové finanční prostředky v rámci schválených příspěvků na 

provoz na rok 2023 u příspěvkových organizací zřízených městem Lanškroun: 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473, 

 Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, se sídlem B. Smetany 493, Lanškroun, 

IČO: 61235032, 

 Městská knihovna Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 142, Lanškroun, IČO: 00195642, 

 Městské muzeum Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, 

 Kulturní centrum Lanškroun, příspěvková organizace, se sídlem Nádražní 335, Lanškroun, 

IČO: 00854387, 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, se sídlem Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878, 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 3, Lanškroun, 

IČO: 72079886, 

dle přílohy. 

Rada města schvaluje přepočtený počet zaměstnanců pro rok 2023 v příspěvkových organizacích: 

 Městská knihovna Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 142, Lanškroun, IČO: 00195642, 

 Městské muzeum Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, 

 Kulturní centrum Lanškroun, příspěvková organizace, se sídlem Nádražní 335, Lanškroun, 

IČO: 00854387,  

dle přílohy. 

 
 



 
 

 6 

Ke kontrole: 
Termín: 10.02.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 18/RM/2023 Rozpočtová opatření č. 92 a 93 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 92 a 93 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 19/RM/2023 Žádost o přidělení služebního bytu pro zaměstnankyni 
Sociálních služeb Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout č. 1 v domě čp. 213, ulice Horova, Lanškroun za měsíční 

nájemné ve výši 8.187 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového podniku 

Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného bytu na dobu 

určitou 1 rok a zároveň po dobu trvání pracovního poměru v Sociálních službách Lanškroun, 

Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 20/RM/2023 PK - bezúplatné převody pozemků - chodník v ulici 
Třešňovecká 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města bezúplatně převést z vlastnictví 

Pardubického kraje, Komenského 125, Pardubice, IČO: 70892822 do majetku města Lanškroun 

pozemky nacházející se pod stavbou chodníku 

 ppč. 1294/27 o výměře 1 351 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec na základě 

geometrického plánu č. 694-563/2022 v příloze. 

 ppč. 3670/5 o výměře 258 m2, ppč. 3959/7 o výměře 297 m2, ppč. 3959/8 o výměře 2 m2 ppč. 

3959/9 o výměře 330 m2, ppč. 3959/10 o výměře 158 m2 a ppč. 3959/11 o výměře 3 m2 vše v obci 

a k. ú. Lanškroun na základě geometrického plánu č. 4109-563/2022 v příloze. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 21/RM/2023 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - rekonstrukce plynovodu v 
ulici S. Čecha 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 

GasNet, s. r. o. , Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 k pozemkům v majetku města ppč. 4441, 

ppč. 4352, ppč. 4353/1, ppč. 4353/3, ppč. 3669/74, ppč. 4201, ppč. 3668/7, ppč. 3669/3, ppč. 

3668/9, ppč. 3668/5, ppč. 3668/13 a ppč. 3668/16 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle situace v příloze 

a v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 7700104331-1/BVB. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.02.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 22/RM/2023 Bytové družstvo UNION a Nerudova - převod 
spoluvlastnických podílů 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města bezúplatně převést spoluvlastnické podíly 

v majetku města ve výši 51/100 u bytových domů 

 čp. 990, Žichlínské Předměstí, Lanškroun nacházejícího se na stpč. 3703 a čp. 991, Žichlínské 

Předměstí, Lanškroun nacházejícího se na stpč. 3692 vše v obci a k. ú. Lanškroun do vlastnictví 

Bytového družstva LANŠKROUN - NERUDOVA, Masarykova 522/12, Liberec, IČO: 25438948 s tím, 

že náklady spojené s převodem hradí nabyvatel.  

 čp. 1008, Žichlínské Předměstí, Lanškroun nacházejícího se na stpč. 3649 a čp. 1009, Žichlínské 

Předměstí, Lanškroun nacházejícího se na stpč. 3650 vše v obci a k. ú. Lanškroun do vlastnictví 

bytového družstva UNION, Masarykova 522/12, Liberec, IČO: 25433962 s tím, že náklady spojené 

s převodem hradí nabyvatel.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 23/RM/2023 Pronájem pozemku u čp. 23 v ulici Dobrovského - parkování 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout část pozemku ppč. 4307/1 v k. ú. Lanškroun o výměře 

24 m2 dle přílohy za účelem parkování dvou vozidel za roční nájemné ve výši 1.440 Kč s připočtením 

DPH v aktuální výši.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 24/RM/2023 Pronájem ADOR CZ s.r.o. - reklamní tabule 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti spol. ADOR CZ s. r. o., Dobrovského 981, 

Lanškroun, IČO: 25292331 (čj. MULA 35323/2022 ze dne 15.12.2022) zveřejnit záměr města 

pronajmout část pozemku v majetku města ppč. 3156/8 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 1 m2 dle 

přílohy na dobu neurčitou za účelem umístění reklamní tabule. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 25/RM/2023 Dodatek č. 1 k NS - Zdravotnická záchranná služba PK 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 681 čj. MULA 20729/2010 

uzavřené dne 13.07.2010 mezi městem Lanškroun a Zdravotnickou záchrannou službou 

Pardubického kraje, Průmyslová 450, Pardubice, IČO: 69172196, kterým bude ponížen předmět 

nájmu o pozemek stpč. 3767 v k. ú. Lanškroun a roční nájemné bude nově činit 498 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 26/RM/2023 Zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce na služby 
- Správa a údržba lesů ve vlastnictví města Lanškroun. 

 
Rada města Lanškroun schvaluje výzvu k podání nabídek k zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) na 

veřejnou nadlimitní zakázku zadávanou v otevřeném řízení v souladu s ustanovením § 56 ZZVZ 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání nabídek na službu 

„Správa a údržba lesů ve vlastnictví města Lanškroun" včetně návrhu smlouvy o dílo dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 27.02.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 27/RM/2023 Souhlas s rekonstrukcí bytu č. 3  v domě čp. 82, Třešňovecká 
ulice, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje záměr kompletní rekonstrukce bytu č. 3 o velikosti 2+1 s rozměrem 

61,5 m2 v domě čp. 82, ul. Třešňovecká, Lanškroun v celkové výši 684.359 Kč včetně DPH. Rada města 

Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun s.r.o., Nádražní 33, 

Lanškroun, IČO: 25953036 provedením navrhované rekonstrukce. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 28/RM/2023 SOD_obnova místní komunikace - ul. Škroupova, Na Výsluní 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na realizaci zakázky malého rozsahu na 

stavební práce "Obnova místní komunikace Lanškroun - ul. Na Výsluní, Škroupova" se zhotovitelem 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5 - Jinonice, IČO: 60838744, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


